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TESOROS COLONIALES 
10 DÍAS – 09 NOCHES 
VIGENCIA: DEL 14 DE ENERO AL 09 DE DICIEMBRE DE 2025

SALIDAS 14 DE ENE, 04 y 25 DE FEB, 18 DE MAR, 29 DE ABR, 20 DE MAY, 10 DE JUN, 01 Y 22 DE JUL, 12 DE AGO, 02 DE SEP, 14 DE OCT, 18 DE NOV, 09 DE DIC. 

INCLUYE: 
· Traslados Aeropuerto – Hotel – Aeropuerto en Ciudad de México 
· Traslado de salida hotel—terminal de autobuses en Guanajuato
· 03 noches de alojamiento en Ciudad de México 
· 01 noche de alojamiento en SAN Miguel de Allende 
· 01 noche de alojamiento en Guanajuato 
· 01 noche de alojamiento en Zacatecas 
· 02 noches de alojamiento en Guadalajara
· 01 noche de alojamiento en Morelia 
· Desayunos diarios 
· México City Tour, entrada a museo de las momias, destilería en Tequila, Mina del Edén y 
· Teleférico
· Visitas: Querétaro, San Miguel de Allende, Guanajuato, Zacatecas, Tequila, Guadalajara, Pátzcuaro, Morelia. 
· Guía acompañante todo el recorrido
· Transportación terrestre México - San Miguel de Allende - Guanajuato - Zacatecas - Guadalajara - Morelia
	
NO INCLUYE: 
· Alimentos o bebidas no especificados
· Billetes aéreos
· Seguro de viaje
· Items no especificados en el programa



PRECIO DESDE
 POR PERSONA EN USD
	HOTEL 
	DOBLE 

	Regente 4* o similar (Mex)
Hacienda Monte Verde 3*(Sma)
Mision Guanajuato 3* (Gto)
City Express Zacatecas 4* (Zcl)
Casino Plaza 4* (Gdl)
Alameda C.H. 4* (Mlm)
	
1245





ITINERARIO:
DÍA 01. (MAR) TRASLADO DE LLEGADA A LA CIUDAD DE MEXICO 
Recepción en el aeropuerto internacional de la Ciudad de México “Benito Juárez” traslado al hotel de su elección y alojamiento. 
DÍA 02. (MIE) CIUDAD DE MEXICO / QUERETARO / SAN MIGUEL DE ALLENDE 
Desayuno. Salida en dirección a Querétaro, ciudad Patrimonio Mundial, donde visitaremos el Acueducto, el Ex-Convento de la Cruz y el Centro Histórico. Proseguiremos camino hasta San Miguel de Allende. Tarde para conocer esta apacible ciudad donde vivió el gran cómico "Cantinflas" y lugar de residencia de artistas e intelectuales. Destacan como puntos de interés la Parroquia de San Miguel Arcángel, la Capilla de la Santa Casa, la Iglesia de San Francisco y la Casa e Instituto Allende. Cuenta con una gran variedad de cafés y restaurantes para escoger. Alojamiento. 
DÍA 03. (JUE) SAN MIGUEL DE ALLENDE / DOLORES HIDALGO / GUANAJUATO 
Desayuno. Salida hacia Dolores Hidalgo, donde en 1810 el cura don Miguel Hidalgo diera el famoso "grito" de inicio de la Independencia de México. Ahí se encuentra la casa-museo de este héroe nacional y también es lugar de nacimiento del famoso compositor José Alfredo Jiménez. Continuación a Guanajuato, ciudad Patrimonio Mundial, sede anual del Festival Internacional Cervantino. Por la tarde disfrutaremos conociendo esta bella ciudad, llena de callejones y plazas, que nos ofrece lugares tan interesantes como la Alhóndiga de Granaditas, el Teatro Juárez, la Mina de la Valenciana, El Callejón del Beso o la Universidad. Sus calles y avenidas subterráneas son únicas en el país. Es clásica la "callejoneada" acompañados por una estudiantina musical o tuna valenciana. Otros atractivos son el museo del Quijote, la casa-museo de Diego Rivera y las Momias. Alojamiento.
DÍA 04. (VIE) GUANAJUATO / ZACATECAS 
Desayuno. Saldremos hacia Zacatecas, bella ciudad minera declarada Patrimonio Mundial, de hermosas fachadas labradas en cantera rosa, cuya catedral es el más sobresaliente ejemplar del barroco mexicano. Panorámica de la ciudad desde el Cerro de la Bufa, descenso en teleférico y visita educativa a la Mina del Edén. Opcionalmente se puede participar por la noche en una “callejoneada musical con Tambora” e ir a bailar a la discoteca en el interior de una mina. Alojamiento. 
DÍA 05. (SAB) ZACATECAS / GUADALAJARA 
Desayuno. Salida hacia la ciudad de Guadalajara, cuna del Mariachi y el Tequila, que distinguen a México en el mundo. Visitaremos los principales puntos de interés: Hospicio Cabañas con los murales de Orozco, Teatro Degollado, Catedral, la Rotonda de los Hombres Ilustres, las Plazas y el Palacio de Gobierno. Alojamiento. 
DÍA 06. (DOM) GUADALAJARA / TEQUILA / GUADALAJARA 
Desayuno. Salida hacia la ciudad de Guadalajara, a visitar Tequila, tierra de la agave. Haremos una visita de la destiladera, ver todo el proceso y una degustación de Tequila. Alojamiento. 
DÍA 07. (LUN) GUADALAJARA / PATZCUARO / MORELIA 
Desayuno. En este recorrido la primera parada será el Rancho de Vicente Fernández, así como la tienda de suvenires de los Tres Potrillos, considerada “la tienda vaquera más grande del mundo” podrá visitar hasta donde lo permitan los guardias y conocer un poco del interior del Rancho, así como la tumba del estimado artista para poder presentar sus respetos; proseguirá rumbo a Pátzcuaro que significa en idioma purépecha “La puerta del cielo”. Ciudad famosa por su belleza colonial y originalidad en costumbres y población local. Situada en los márgenes del lago Pátzcuaro. Entre sus atractivos está la milagrosa Basílica de Nuestra Señora de la Salud, La “Casa de los Once Patios”, el centro histórico y la Isla de Janitzio. En los portales del centro de Pátzcuaro se puede disfrutar de una gran variedad de cafés y restaurantes con platillos típicos e internacionales. Continuación a la Ciudad de Morelia y alojamiento.
DÍA 08. (MAR) MORELIA / CIUDAD DE MEXICO 
Desayuno. Ciudad Patrimonio Cultural de la Humanidad, reconocida por su ambiente estudiantil y sus magníficas construcciones coloniales de cantera rosa: La Catedral, el Palacio de Gobierno, el Palacio Clavijero, la Plaza Mayor, el Mercado de dulces típicos y el Acueducto. Salida en dirección a la Ciudad de México, llegada y Alojamiento. 
DÍA 09. (MIE) CIUDAD DE MEXICO 
Desayuno. Iniciaremos el Tour de la ciudad visitando el centro histórico; patrimonio cultural de la humanidad, así como el Palacio Nacional (panorámico), la Plaza de la Constitución o Zócalo, el Templo Mayor Azteca y la Catedral Metropolitana, así como sus principales avenidas, posteriormente visitaremos el bosque de Chapultepec y una de las zonas residenciales más famosas, así como la Zona Rosa. Regreso al hotel y resto del día libre. 
DÍA 10. (JUE) TRASLADO DE SALIDA 
A la hora indicada, traslado al aeropuerto para tomar el vuelo de regreso a Casa.
Fin de servicios.

LAND TOUR
PRECIO POR PERSONA EN USD
SERVICIO COMPARTIDO EN BASE A 02 PASAJEROS
	HOTEL 
	SENCILLA
	DOBLE 
	TRIPLE
	NIÑO

	Regente 4* o similar (Mex)
Hacienda Monte Verde 3*(Sma)
Mision Guanajuato 3* (Gto)
City Express Zacatecas 4* (Zcl)
Casino Plaza 4* (Gdl)
Alameda C.H. 4* (Mlm)
	1755
	1331
	1245
	908

	Royal Reforma 4* o similar (Mex)
Imperio de Ángeles 4* (Sma)
Holiday Inn Express 3* (Gto)
Emporio Zacatecas 5* (Zcl)
De Mendoza 4* (Gdl)
Alameda C.H 4* (Mlm)
	2058
	1484
	1354
	931

	Casa Blanca 4* / Hampton Inn CH 3* (Mex)
Imperio de Angeles 4*(Sma)
Holiday Inn Express 3* (Gto)
Emporio Zacatecas 5* (Zcl)
De Mendoza 4* (Gdl)
Alameda C.H 4* (Mlm)
	2104
	1503
	1389
	891

	Majestic 3* / Sevilla Palace (AB) 
Casa Primavera 3* (Sma)
Holiday Inn Express 3* (Gto)
Emporio Zacatecas 5* (Zcl)
Morales Centro Histórico 4* (Gdl)
Alameda C.H 4* (Mlm)
	2167
	1589
	1474
	989

	Emporio / Galeria Plaza 4* (Mex) Casa Primavera 3* (Sma) 
Holiday Inn Express 3* (Gto) 
Emporio Zacatecas 5* (Zcl) 
Morales Centro Histórico 4* (Gdl) 
Alameda C.H 4* (Mlm)
	2276
	1652
	1520
	971

	Sheraton Ma Isabel 5* o Barceló 5* (Mex)
Live Aqua Urban 5* (Sma)
Quinta las Acacias 4* (Gto)
Emporio Zacatecas 5* (Zcl)
Presidente Intercontinental 4* (Gdl)
BW Pluss Grand Hotel o similar 5* (Mlm)
	3976
	2356
	2110
	1091



SUPLEMENTOS

PRECIO POR PERSONA EN USD
	OPCIONAL
	ADULTO 

	Suplemento viajando un pasajero
	853



OPCIONALES
PRECIO POR PERSONA EN USD
SERVICIO COMPARTIDO EN BASE A 02 PASAJEROS
	OPCIONALES
	ADULTO
	NIÑO

	Tacos y mezcal tour
Opera: lunes, martes, miércoles, jueves, viernes y sábado
No opera: 1° Enero, 14 febrero, 10 mayo, 15 -16 septiembre y 24, 25, 31 de diciembre
17:30 -21:00 hrs
Suplemento por traslados al punto de encuentro
	209
	209

	Garibaldi de noche con cena en el Bellini
Opera: jueves, viernes y sábado
No opera: 1° Enero, 14 febrero, 10 mayo, 15 -16 septiembre y 24, 25, 31 de diciembre                                                                            
17:00 -21:00 hrs
	237
	-

	Lucha libre desde la ciudad de México
Opera: martes, viernes y domingo
No opera: lunes, miércoles, jueves y sábado
Mar 19:00 - 22:30hrs /Vie 20:00 - 23:30hrs /Dom 16:00 - 20:30hrs
Aplican cargos adicionales cuando se celebran eventos especiales (se abonan el día de la excursión). Pagan boleto a partir de: 3 años.
Restricciones: No cámaras fotográficas y de video
	Mar, Dom
	Vie
	-

	
	79
	94
	

	
	86
	112
	

	
	102
	132
	




PRECIO POR PERSONA EN USD
SERVICIO PRIVADO
	OPCIONAL
	02 PAX
	03 PAX
	04 PAX
	05 PAX

	BASILICA DE GUADALUPE Y PIRAMIDES DE TEOTIHUACAN
Iniciaremos nuestro recorrido visitando la Plaza de las tres culturas, donde se mezclan el pasado y el presente, Así como la Basílica de Nuestra Señora de Guadalupe, Patrona de América; de allí continuaremos a la impresionante zona arqueológica de Teotihuacan, donde visitaremos las monumentales Pirámides del Sol y La Luna, el templo del Quetzalpapalotl, la ciudadela y la avenida de los muertos. También visitaremos un centro artesanal.
	142
	97
	124
	101




NOTAS IMPORTANTES:

· Tarifas sujetas a disponibilidad y cambios hasta el momento de reservar. 
· Los tours están sujetos a cambios de día por operación.
· Hoteles en la ruta son 4* o similares y serán confirmados de acuerdo a la operación en la fecha que viajen.
· No aplican en temporada alta (semana santa, feriados y fin de año). Programas en Ciudad de México no aplican en fechas de Fórmula 1, muertos ni celebración a la virgen.
· Asiento compartido en automóvil, camionetas o autobús en excursiones regulares.
· Todas las visitas incluyen guías bilingües español/inglés, otros idiomas están disponibles a petición y el precio estará sujeto a recotización.
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